D7/1/ 043

KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT

ANEKS KONTRATE

Puné shtesé
Numri i kontratés: 617-24-4821-5-2-5/C696

Komuna Shtime,Rr,, Tahir Sinani,, tel. 0290-389-016-228 gé e pérfagéson Muhadin Halili
,Udh&heqés i Zyrés s& Prokurimit né njéren ang;

dhe
NN ., XH. Kololli "', Budakové , Suhareké ,qé e pérfagéson z. Xhemé Kololli Drejtor tel. 044-
183-665 né& anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé aneks kontraté pér puné e shénuara me
poshté:

Ngritja e Shtabit t& Rancés-Shtime-(Puné Shtesg)

Me numér identifikues: 617-24-4821-5-2-5
Neni 1 Lénda
Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ngritja e Shtabit té Rancés-Shtime-(Puné Shtesé)
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 12,079.50 € (njé/dy/zero/shtaté/nénté/pesé/zero)
2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& Jeté€ e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jjet€ i preré dhe té mos i

nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta té& Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés , mbesin ato t& kontratés bazé
Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike: PO

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po



Pér Autoritetin Kontraktues

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né t€ cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj (¢ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen

Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa herg q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t&¢ kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jets né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin

Emri: Muhadin Halili Emri: Haltnst Ielgll
Pozita: Ulhtheqés 70i.  zyres ¢ | Todita: Drejtor
Prokurimit y
Nénshkribs 3 _. ~ T{H- ~ | Nénshkrimi: ‘I(’;r{(’?‘;.ﬁ,é;( )
Data: 28059024 [ Data: 28.05.2024 N(oft
Vula: . e Vula: |




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-24-4821-5-2-5/C696

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,

dispozitat kétu do t& mbizotér

kontratés bazs.

0jné mbi ato t& KPK t& cilat mbeten t& pa ndryshuara t&

Kushter e Pérgjithshme 12

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet € Kosovés q& jané né fuqi do & zbatohen pér t& gjitha
zbatuesh&m dhe ¢Eshtjet q&€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do & jeté Shqipe
Sﬁiugaf . 10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit 8shté 10% e vlerés sé aneks
erzekutimit kontratés deri mé 31.07.2024
Pérgjesjésiadhe | 112 1. Pér hgmbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Siourim: i Materialeve
qurimi i ) TP,
. 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit ’ P . , )
3. humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(ii} té personave té tiere
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Vlejné kushtet e kontarés bazé
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jet&:29.05.2024
17.2 Data ¢ pérfundimit e t& gjitha punéve do té jeté 28.006.2024
Démet ¢ 19.1 Démet e likuiduara pér 1& gjitha Punét jang .25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét
gshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté | obliguar t&¢ mbaj regjistér t& punés dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.
Inspektimi dhe 22,1 Menaxheri i Projektit &sht& i njejti i cili &shté emruar né
testimi kontratén baze
Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit &shts: N/A




Meényra e 30.1 Pagesa do t& béhet si né vijim:
Pagesave
Kushtet e pagesé jané t& njejta si né kontratén bazé
Pérgjegjésiambi | 34.5 Mbeten t& njejta si né kontratén baze
Defektet :
Pagesa pas 39.1 Pérqgindja qé& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
shképutjes s perfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do t& bgjé
pagesén e punéve t€ pérfunduara , 1€ vértetuara nga menaxheri
i kontratés,
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do té béjneé pérpjekje pér ti zgjidhur
€ mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjev negociatave migésore .
o _
Zgjidhjae 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
e me procedurd dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
givgésore ndérmjet paléve do t& dorézohet Iénda né

gjykaten Kompetente .




L PARAMASA DHE PARALLOGARIA PUNEVE SHTES- SHTABH | UCK-sg, Rancé-Shtime

l Lokacioni: Rancé, Shtimje

1.1

Furnizimi Shtrirja, plonifikimi dhe ngjeshja e
zhavorit 0/62mm nén siperfagen e cborrit
dhe rreth objekteve per nevizimin e oborrit
me trashsi sipos pevojes dhe ngjeshia Mv>50

m3

&5.00

2000 €

1,300.00

1.2

Furnizimi Shtrirja, pianifikimi dhe ngjeshjo e
zhavorit 3/3 1 mm nén siperfagen e oborri
dhe rreth objekreve per nevizimin e oborrit
me trashsi sipas nevojes dhe ngjeshic Mv>50

mé

28.00

2000 | €

560.00

13

Furnizimi, transporti dhe vendgsja e
Zhavorit {llaufit) fralsion mbi 32mm me
trashisi prej 50cm rreth objektit ne
dyshemen e kanalit te hapur per themelat e
jashtme pér shtririen e gypave 18 drenazhit.
Pasi te shtrihen gypat vendoset persert
Zhavori (laufi) fraksion mbi 32mm me
trash@sl prej 70cm duke pérfshics 18 gjitha
punét e nevojshme.

m3

78.0

20.0] €

1.560.00

14

Furnizimi dhe puntmi | hidroizolimii ne tere
dyshemen me dy shtresa kondor 4 mm te
vendosur me flake mbi nje fyerje te Rohte me
bitulit dhe salldimi I shtresa lidhse te bahe
10cm mbi njéra tieren né kéndet e mureve Le
gritet nga 12 cm .,

13500

2401 €

3,240.00

1.5

Furnizimi me beton dhe punimi i themeleve dhe
pllakes mbi themele ne 3 objelctet sipas
projekzit. Klasa e betonit, C.30/37 . N& kété
pozicion pérfshihen edhe punet nregaditore
para vendosjes se betonit ng veper,

8.5

90.0] £

2,565.00




Furnizmi dhe punirmi | Gelikue. Cefiku pér
armaturé do té jeté i brinjézuar pérves nése
ipen indikacione tiera nga organi
mbikqyrés.Celiku per armaturs do té aplikohet
né pérputhje té piotd me normaz EMV | 0080 si
dhe t& posedon me karakreristikat qé
vilojnéVlera karakteristike e kufirit @ rrjedhjes
{yietd strengeh characteristic value) fyk=500
Niram2Madhésité e diametrit cé pérpuchen me
vierst nominale sipas ENV 10080Furnizimi,
prerja, lakimi dhe montimi | shufrave té
armaturave dubet té béhet sipas fornmave 3
paragitura né deralet teknike si dhe té
verifikehen né vendpunishie .Cetiky pér
armaturé do 2 aplikohet 78 pérputhjs & ploté
me normat ENY 10080, Klasa e duktiliverit
iductility class) B-e larté (high ductifity) B 500 B,
Pliakat me trashesi t=§5cm mbi themele te
armohen me rriete Q-257

ke 2595 1.10] €

2.854.50

€

|

€

Totali ) puneve shtes 3

12,075.50

Emri i Kompanisé

N.NPXH. KOLOLLTY )

Adresa e Plote

Rruga Brigada 123 Suhareké

-

ey

Pérfagdsuar Nga:

Emri & Mbiemri Xhemé Kololli

Pozita Menagim%\
Nénshkrimi Gt
Data T L
Vula TRV

- =




POLICE SIGURIMI b
P R I S’ G l/ INSURANCE POLICY HY,

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001091626
Pér
KOMUNA SHTIME

{emri | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

Xhema Kololli B.1.-NN "XH.Kalolli"

(emnri i operatonit ekonomik, né tekstin e méposhtém *Operatori Ekonomik®)

ka mamé pérsipérté |&shoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull
NGRITJA E SHTABIT TE RANCES SHTIME (PUNE SHTESE)

té dhéné me numrin e Prokurimt
617-24-4821-5-2-5
(Nr. i referencés $& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& I18shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numnin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé qé& ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

1,207.95 € Njé Mije @ Dy Qind e Shtaté Euro e Néntédhjeté e Pesé Cent

{shuma e garancisé né numra dhe né fjalg)

dhe ne marrim pérsipérté ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim q& deklarohen q& Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
* Autoriteti kontraktues &sht& konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhefose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1éné pa pagesa shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose fumnizues material; ose

e Oferté& jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo ofertd nuk mund t& realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve té

1,207.95 €
(shuma e garancisé)

si¢ &shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose 6 jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 27.05.2024 deri mé 31.07.2024
Léshuar né Prshting 27.05.2024
/ . /
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit 7 ) S
7§ PRISHTINE

- L Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numrl unik Identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
] Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



|PRISIG]|

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY |

2 Seria | 10001091626
Pér
KOMUNA SHTIME
(emri 1 Autorilelit Kontraklues, né tel néposhiém Autoriteti Kontrakiues)
Titulli NGRITJA E SHTABIT TE RANCES SHTIME (PUNE SHTESE)
Title
Ermri i Of . o o .
mri i O ertues'lt Xhema Kololli B.1.-NN "XH.Kalolli Prej 27.05.2024
Name of the Bidder From
Adresa Deri
BUDAKOVE
Address To 31.07.2024
Telefon Shuma e sigurimit
5 1,207.95€
Telephone 044 183-665 Insured sum
Numri i personal / biznesi Primi
' personal / biznesit 810636681 , 20.00¢€
Personal / business number Premium
Data e léshimit
; 27.05.2024 TVSH 3.60€
Date of issue VAT
Numri i prokurimit 617-24-4821-5-2-5
Procurement number Totali pér pagesé 23.60 €
Total for payment
Lloji i kontratés Garanci Kontrate
Contract type
AUTORITET! KONTRAKTUES
Numri personal / biznesit i
PEAcLA ' 00000000 vend| SHTIME
Personal / business number City
Adresa f
Rr. Tahir Sinani Telefon 0290-389-016-228
Address Telephone

Policé e sigurimit

DEKLARO.J se pohimet e béra né kéité kérkesd pér sigurim jané t§ plota dha t& vérteta
dhe néqofése ka fshehje apo shtrembérim té fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi
né rast démi, Policémbaftési deklaron se prejardhja e fondave &shté né pérputhje mé me
Ligjin nr.05/L-096 si dhe Nenin 9 té Rreguflores pér parancalimin e pastrimit té parave
dhe financimit té terrorizmit té Bankés Qendrore té Kosovés

Haki bytyqi

Insurance Policy

| DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and if
thore Is concealment or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.
The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
L-096 as well as Article 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and
terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Kompania ¢ Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
= Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



